ДОГОВОР
УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ № __

г. Москва

«__»

2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Нептун», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кочергиной Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется организовать участие  Заказчика в Международной научно-практической конференции «Водолазное дело России», далее – «Услуги», а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Место проведения конференции: г. Геленджик
1.3. Дата проведения конференции: 03.10.2016 – 08.10.2016 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.2. Рассылка информационного письма, форм заявки, Договора, акта выполненных работ и приглашения с финансовыми и организационными условиями мероприятия всем участникам конференции.

2.1.3. Осуществление информационной поддержки представителей Участника в период подготовки конференции через сеть Интернет и электронную почту.
2.1.4. Сбор заявок и тезисов участников конференции по установленным формам.

2.1.5. Подготовка и издание программы конференции, распространение ее среди участников.

2.1.6. Организация представления докладов участников конференции в конференц-залах по месту проведения Конференции.

2.1.7. Обеспечение мероприятия организационной техникой и канцтоварами.

2.1.9. Обеспечение Заказчика Договором и актом выполненных работ для оплаты орг.взноса и необходимыми отчетными финансовыми документами.
2.1.10. В случае изменения реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме уведомить об этом Заказчика.
2.2.    Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплатить организационный взнос.
2.2.2. Предъявить копию платежного поручения об оплате взноса, 2 экземпляра договора и акта выполненных работ с подписью руководителя организации, заверенные печатью, при прибытии для участия в конференции.
2.2.3. Предоставить заявленный доклад в электронном виде (презентация, вордовый файл и т.д.) до 1 сентября 2016г.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Орг.взнос участника конференции 10 000 руб. для одного представителя Заказчика. Цена договора составляет

.
3.2. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств в размере 100% суммы, указанной в п. 3.1. Договора, на расчетный счет Исполнителя до 1 сентября 2016 г. с указанием назначения платежа, суммы и наименования организации или ФИО представителя Заказчика. Заказчик подтверждает оплату путем предоставления Исполнителю квитанции об оплате.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

5.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 (пяти) дней в письменной форме известить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

5.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств после установленного Договором срока исполнения обязательств лишает Исполнителя права ссылаться на эти обстоятельства как на основание освобождения от ответственности.

5.4. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	 «Исполнитель»

	«Заказчик»

	Общество с ограниченной ответственностью «Нептун»

	Наименование организации

	Юридический адрес: Москва, Ул. Бутырский вал д.20 стр.1
Почтовый адрес: 125252 Москва а/я 77

	Адрес

	ИНН/КПП  7710705738/771001001

	ИНН/КПП

	Банковские реквизиты:

р/с 40702810238040018096

Сбербанк России

ОАО Тверское ОСБ 7982

к/с 30101810400000000225
БИК  044525225

	Банковские реквизиты

	Генеральный директор
____________________ И.Н. Кочергина
                        М.П.

	Должность руководителя
____________________ ____________

                        М.П.